
Deliberazione n. 150 del 25 febbraio 2011

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 150 del 25.02.2011

IL COMMISSARIO

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali

VISTO il ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 1086/2010, notificato in data

06/12/2010, promosso dalla ditta Bioindustria LIM spa, P.IVA 01679130060,

nei confronti dell’Azienda al fine di ottenere il pagamento della somma di €

2.607,11, a titolo di interessi moratori per ritardato pagamento fatture nonché

al rimborso delle spese legali pari a € 495,40 oltre spese generali, IVA e Cpa,

VISTA la nota prot. n°15779 del 16.12.2010 indirizzata agli uffici

competenti e tesa ad acquisire elementi conoscitivi in ordine alla fondatezza

della pretesa ricorrente circa an e quantum debeatur;

VISTA, altresì, la nota prot. n° 16458 del 28.12.2010 di sollecito;

RICHIAMATA la nota prot. n° 16419 del 27.12.2010 a firma del

Direttore del Distretto di Macomer, recante un elenco di fatture emesse dalla

ditta ricorrente con annotazione dei relativi pagamenti;

ACCERTATO che effettivamente alcuni pagamenti sono avvenuti in

ritardo senza peraltro poterne conoscere le cause;

OGGETTO: Bioindustria LIM spa c/ Asl di Nuoro. Giudice di Pace di Novi Ligure.
Decreto Ingiuntivo n° 1086/2010. Liquidazione interessi e spese legali.



Deliberazione n. 150 del 25 febbraio 2011

pag. 2 di 4

RITENUTO, in assenza di precisi e documentati riscontri da parte degli

uffici competenti, sconveniente, in termini di costi benefici, adire il Giudice

di Pace di Novi Ligure per radicare un giudizio di opposizione;

VISTA la nota prot. n°5244 del 01.02.2011 con la quale è stato

richiesto alla Ditta ricorrente la disponibilità ad addivenire ad un accordo

transattivo in ordine alle spese legali e agli interessi moratori;

VISTA la nota prot. n°7848 dell’11.02.2011, con la quale l’Avv. Vincenzo

Ferrarese comunica la disponibilità della Ditta Bioindustria ad accordare un

abbattimento degli interessi moratori nella misura del venti per cento, fermo il

rimborso integrale delle spese legali liquidate dal Giudice;

RITENUTO pertanto opportuno procedere al pagamento degli interessi

moratori di cui all’estratto che si allega, ammontanti, al netto dello sconto del

20%, ad € 2.085,69 e delle spese legali pari a € 676,78 per un totale

complessivo di € 2.762,47

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30.12.2010;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente
attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore
Sanitario;

DELIBERA

DI LIQUIDARE alla ditta Bioindustria LIM spa, P.IVA 01679130060, per la
causale di cui in premessa la somma complessiva di € 2.762,47 di cui €
2.085,69 a titolo di interessi moratori ed € 676,78 a titolo di rimborso spese
legali;



Deliberazione n. 150 del 25 febbraio 2011

pag. 3 di 4

DI DARE ATTO che la somma di € 676,78 farà carico sul conto economico n.
475.030.00090 “spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” e la somma di €
2.085,69 sul conto n. 480.010.00030 “Interessi passivi su debiti verso fornitori”
centro di costo n. 10104000.000 “costi comuni Direzione Aziendale”;

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio ed il
Servizio Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di
propria competenza;

DI ADOTTARE gli opportuni provvedimenti per la verifica dei ritardi nei
pagamenti;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di
competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott. Rosamaria Tanda



Deliberazione n. 150 del 25 febbraio 2011

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione

è stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di

giorni 15 con decorrenza dal 25.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



*

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2°

comma L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non

sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


